- 1 -

平成 28年 10月４日

各   位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 戴  正  呉

 (コード番号  ６７５３)

問合せ先 広 報 部  吉 田  敦

 TEL 大阪 (072)282-0419

  東京 (03)5446-8207

IOT Holdings PLCの解散に関するお知らせ

当社連結子会社のIOT Holdings PLC（以下、「IOTH社」といいます。）を解散することについて、平成28年

10月３日（現地時間）開催の同社株主総会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

１ 解散の理由

  当社は、平成15年11月に英国グループ会社を統轄する持株会社IOTH社を設立いたしましたが、昨年度来、

当社は欧州事業再編を進めており、その一環として同社傘下のグループ会社の清算等を行った結果、IOTH

社は現在休眠会社となっており、今後も事業を行う見込みがないことから、この度解散することとしたも

のです。なお、この同社株主総会決議により清算が結了いたします。

２ 解散する子会社の概要（平成28年９月30日現在）

①  名        称 IOT Holdings PLC

② 所    在    地 15 Canada Square, London, E14 5GL, UK

③ 代表者の役職・氏名 社長 河村 哲治

④ 事 業 内 容 持株会社

⑤ 資 本 金 6,266,363英ポンド

（821百万円。１英ポンド＝131円（2016年 10月３日現在）で換算）

⑥ 設 立 年 月 日 2003年 11月３日

⑦ 大株主及び持株比率 当社が間接的に 100％を保有しております。

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 当社は、同社の議決権の 100％を間接的に保有しております。

人 的 関 係 同社取締役３名は当社従業員が兼務しております。

取 引 関 係 当該会社は、当社との取引はありません、

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況

同社は、当社の連結子会社であります。

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2014年３月期 2015年３月期 2016年３月期

純 資 産
4,220千英ポンド
（723百万円）

4,025千英ポンド
（717百万円）

4,025千英ポンド
（652百万円）

総 資 産
7,925千英ポンド
（1,357百万円）

7,730千英ポンド
（1,377百万円）

7,730千英ポンド
（1,251百万円）

１ 株 当 た り 純 資 産
0.7英ポンド
（120円）

0.6英ポンド
（107円）

0.6英ポンド
（97円）

売 上 高 ― ― ―

営 業 利 益 ― ― ―

経 常 損 失 （ △ ）
△195千英ポンド
（△33百万円）

△195千英ポンド
（△35百万円）

―

当 期 純 損 失 （ △ ）
△195千英ポンド
（△33百万円）

△195千英ポンド
（△35百万円）

―

１株当たり当期純利益 ― ― ―

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

  上記業績は、2014年３月期は１英ポンド＝171.25円（2014年3月31日現在）、2015年３月期は１英ポンド＝178.20円（2015年3月31

日現在）、2016年３月期は１英ポンド＝161.89円（2016年3月31日現在）で換算。

- 2 -

３ 解散の日程

  平成28年10月３日 解散決議・清算結了

４ 解散に伴う損失額および今後の見通し

  本件による平成29年３月期連結業績への影響は軽微です。

以 上